



Formular

COD: PO-CSUD.1 – F2

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR UNIVERSITĂȚII

CANDIDAT DUNEA N. DANIEL EMIL CONSTANTIN

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	Diploma de Doctor în domeniul Agronomie, nr. 525 din 15.05.2007 emisa de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară București	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMENCS nr. 6129/20.12.2016 ; M.of. 123 bis/15.02.2017 pentru PROFESOR UNIVERSITAR	Standarde indeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr. 14, Ingineria Resurselor Vegetale și Animale Anexată: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate:	
Condiții minimale [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	100	393,57
A2. Activitatea de cercetare	260	1729.93
A3. Recunoașterea și impactul activității	60	909.62
TOTAL (A)	420	3033,12
Condiții minimale obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat
A.1.1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate	Minim 2, d.c. 1 prim autor	9/d.c. 6 prim autor
A.1.2.1. Manuale didactice	-	1
A.1.2.2. Îndrumare de laborator / aplicații	-	1
A. 2.1.2. Articole în reviste cotate și în proceedings indexate ISI Thomson Reuters și brevete de invenții	Minim 8 articole, d.c. minim 4 în reviste ISI cotate; la 4 dintre lucrări (d.c. 2 ISI cotate) să fie autor principal/corespondent/coordonator (ultim autor – doar dacă este conducător de doctorat). Cel puțin 3 lucrări să fie publicate după ultima promovare sau în ultimii 5 ani	44 articole d.c. 27 în reviste cotate, la 29 – autor principal/corespondent d.c. 19 cotate ISI (37 lucrări au fost publicate în intervalul 2014-2018)
A. 2.1.2. Articole în reviste și în volume ale unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	Minim 15 articole	43 Articole cu punctaj
A. 2.1.4. Granturi câștigate prin competiție (director / responsabil)	Minim 2	6
D. Condiții medii minime, 8,00 – media anilor de studii (Licență+Masterat) 9,00 – media examenelor de diplomă (Licență+Masterat)	I. Media anilor de studii 1.1. Licență: Anul I - 7,68 Anul II - 8,18 Anul III - 9,31 Anul IV - 9,88 Anul V - 9,50 Media - 8,91 1.2. Media examenelor de licență Media generală de licență - 10,00	



Formular

COD: PO-CSUD.1 – F2

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității

C. Atestarea studiilor (diplomă + Foi Matricole) și a altor realizări profesionale	Diploma de Licență , in domeniul Agronomie Nr. 124 din 08.07.1997 emisă de Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară Cluj-Napoca, Inginer Profil Agricol, Specializarea Agromontanologie
	Diplomă de Bacalaureat , Profil Chimie Industrială, nr. 4150/29.08.1991, Liceul Ienăchiță Văcărescu Târgoviște
	Premiul Ioan Ursu – 2014, Secțiunea Științe Fizice, Academia Oamenilor de Știință din România pentru cartea <i>lordache Ș., Dunea D. (Editori), Metode de evaluare a efectelor poluării aerului cu particule în suspensie asupra sănătății copiilor</i> , Ed. Matrix Rom, București, ISBN 978-606-25-0121-1, 476 pag., 2014
	Certificat Evaluator în Sistemul Formării Profesionale Continue , COD COR 242411 Seria N, Nr. 00245283,. Eliberat la data de 22.03.2016 cu nr. 69. Certificat de absolvire atestat de Ministerul Muncii, Familiei, Protecției Sociale și Persoanelor Vârșnice/Ministerul Educației Naționale și Cercetării Științifice
	Studii postdoctorale la Universitatea Petrol-Gaze Ploiești , Contract de cercetare CEEEX nr. 1533/2006, Studiul aplicării inteligenței artificiale în protecția mediului; Bursier Marie Curie Ph.D. 20 , Wageningen University (Olanda), Institute of Production Ecology & Resource Conservation (PE&RC); http://www.dpw.wur.nl ; Project Coordinator: Prof. dr. Martin Kropff (2001-2002)

Data,

31.05.2019

Candidat,